
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12 ГОРОДА ЕЛЬЦА»

ПРИКАЗ

15.09.2021 г. № 118/7-ОД

О создании рабочей группы по введению 
и реализации обновленных ФГОС НОО, 
ФГОС ООО в МАОУ «СП! №12 г.Ельца»

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 г № 286 «Об 
утверждении ФГОС НОО»), № 287 от 31.05.2021 г. «Об утверждении ФГОС 
ООО», в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения 
введения и реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 
НОО и ФГОС ООО в следующем составе:

- Гераничева Светлана Юрьевна
- Лукашевич Жанна Александровна
- Шевченко Елена Ивановна
- Леденева Элла Александровна
- Трубицына Татьяна Николаевна
- Жарикова Елена Леонидовна
- Ролдугина Ольга Юрьевна
- Барабанщикова Екатерина Владимировна
- Божкова Наталья Васильевна
- Асеева Ирина Владимировна
- Кондрашина Ольга Александровна

2. Утвердить положение о рабочей группе.

3. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора 
Гераничеву С.Ю.

- заместитель директора
- заместитель директора
- заместитель директора
- заместитель директора
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО
- руководитель ШМО

1



4. Членам рабочей группы:
- проанализировать изменения в ФГОС НОО, ФГОС ООО
- составить План-график по обеспечению введения обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в МАОУ «СШ№12 г.Ельца»
- разработать и подготовить к утверждению проекты основных 

образовательных программ НОО и ООО в срок до 21.06.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ 
«СШ № 12 г. Ельца» Кузовлева Н.В.

2


